PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

CNPJ: 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho 123, Bairro Centro-Terra Alta - CEP: 68773 000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EDITAL N° 001/2021 – CHAMANETO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTA

PARA COMPOSIÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO PARECERISTA PARA ANÁLISE DOS
PROJETOS DE PRÊMIO PARA PATROCÍNIO CULTURAL DESTINADO APRESENTAÇÕES

DE GRUPOS, EXPOSIÇÕES DE ARTES VISUAIS E ARTESANATO.

O Prefeito Municipal de Terra Alta, em conjunto com a Secretaria Municipal de Cultura,

Desporto, Lazer e Turismo – SEMCDELT, no uso das suas atribuições que lhe conferidas e,

Considerando que através do Edital de Credenciamento de Pareceristas do Setor

Cultural, este município abriu processo de inscrição para o credenciamento de profissionais para
compor Grupo de Trabalho, temporário, em caráter emergencial dentro do mecanismo da Lei
14.017, sobremaneira, para execução do seu inciso III.

Considerando a necessidade de criação de corpo técnico cultural para o processo de

avaliação das propostas culturais que serão encaminhadas pelos artistas e trabalhadores
culturais do município de Terra Alta dentro das delimitações de execução dos recursos
emergenciais do Inciso III da lei 14.017 – Lei Aldir Blanc, para fins de continuidade das ações
emergenciais destinados ao Setor Cultural da cidade.

RESOLVE:

Tornar público a HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Edital edital n° 001/2021 –

Chamamento Público de Credenciamento de Parecerista para Composição do Grupo de
Trabalho Parecerista para Análise dos Projetos de Prêmio para Patrocínio Cultural Destinado
Apresentações de Grupos, Exposições de Artes Visuais e Artesanato.

            Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

_______________________________
ELINALDO MATOS DA SILVA

Prefeito Municipal de Terra Alta/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

CNPJ: 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho 123, Bairro Centro-Terra Alta - CEP: 68773 000

1. DO RESULTADO HOMOLOGADO

Linguagem Artística-Cultural:

• Teatro / Dança

Situação Nome Completo  CPF Município/UF

Aprovado Renan Corrêa
Mendes

015.685.452-07 Belém/PA

• Artes visuais

Situação Nome Completo CPF Município/UF

Aprovado Tatiane de Sousa das
Neves

787.389.892-04 Belém/PA

• Música

Situação Nome Completo CPF Município/UF

Aprovado Anna Carolina Almeida
Batista

017.918.542-06 Belém/PA

• Memória e Patrimônio /

Artesanato

Situação Nome Completo CPF Município/UF

Aprovado Wilson Max Costa
Teixeira

894.188. 92-20 Barcarena/PA